11. Et nunc qui redempti sunt a Domino revertentur; et venient in Sion laudantes; et lætitia sempiterna super capita eorum, gaudium et lætitia te habebunt; fietlet dolor et gemitus.

12. Ego, ego ipse consolabor vos. Quis tu, ut timeas ab homine mortali, et a filio hominis qui quasi fœnum iam aresecit?

13. Et oblitus es Domini, factoris tui, qui extendit caelos et fundavit terram; et formidasti, fugiter tota die a facie furoris ejus qui te tribulabat, et paraverat ad perendum? Ubi nunc est furor tribulantis?

14. Cito veniet gradens ad aperien-

<sup>1</sup> Ps. 30, 23.  
<sup>2</sup> Ps. 30, 31.  
<sup>3</sup> Ezech. 14, 21.

dum; et non interficiet usque ad interitum, nec deliciet panis ejus.

15. Ego autem sum Dominus Deus tuus, qui contorbo mare, et intrinsecum fluctus ejus; Dominus exercituum nomen meum.

16. <sup>1</sup>Posui verba mea in ore tuo, et in umbra manuum mearum protexi te, ut plantes cardos, et fandas terram, et educas ad Sion: Populus meus es tu.

17. Elevare, elevare, consurge, Jerusalem, que bibisti de manu Domini calicem iræ ejus: usque ad fundum calicis superis bibisti, et potasti usque ad fauces.

18. Non est qui sustentet eam, ex omnibus filiis quos genuit; et non est qui apprehendat manum ejus ex omnibus filiis quos enutrivit.

19. <sup>2</sup>Quo sunt qui occurrerent illi; quis contristabitur super te? Vestitus, et contritio, et fames, et gladius; quis consolabitur te?

20. Filii tui projecti sunt, dormierunt in capite omnium vicarum sicut oves illaqueatas; pleni indignatione Domini, in captivitate Dei tui.

21. Idcirco audi hoc, paupercola, et ebria non in vino.

22. Hæc dicit Dominator tuus, Dominus et Deus tuus, qui pugnavit pro populo suo: Ecce tui de manu tua calicem superis, fundam calicis indignationis mee; non efficies et bibas illam iram.

23. Et ponam illam in manu sermum qui te humiliaverit, et dixerunt anime tue: Incurvare, ut transeamus; et possis ut terram corpus tuam, et quasi viam transeantibus.

## CAPUT LIH.

Excitat Sion, hæc est, Christi Ecclesiam, ad consolationem ob gratiam sui redemptionem; meminit descensus Israel in Ægyptum, et liberationis ab Assur; predicatorem autem evangelium pacis commendat, exortit omnes ad laudem, propter Christum partem cum Ihu salvatorem; et de ipsius exaltatione ac hauritione, et esse gestam in ipse.

1. Consurge, consurge, induere fortitudinem tuam, Sion! induere vestimentis gloriæ tue; Jerusalem, civitas Sancti,

<sup>1</sup> Sap. 49, 2.  
<sup>2</sup> Sup. 47, 9.

quia non efficiet ultra ut pertranseat per te inimicus tuus et immundus.

2. Excute de pulvere, consurge, sede, Jerusalem! solve vincula colli tui, cæptis filia Sion:

3. Quia hæc dicit Dominus: Gratis venadati estis, et sine argento redimimini.

4. Quia hæc dicit Dominus Deus: <sup>1</sup>In Ægyptum descendit populus meus in principio, ut colorus esset ibi, et Assur absque ulla causa calumnias est eum.

5. Et nunquid mihi est hic, dicit Dominus, quoniam ambulatores est populus meus gratis? Dominatores ejus inique agunt, dicit Dominus, <sup>2</sup>et jugiter tota die nocem meam blasphematur.

6. Propter hoc sciet populus meus nomen meum in die illa: Quia ego ipse qui loquar, eorum salus.

7. Quam pulchri super mentes pedes ambulantis et predicantis pacem, ambulantis bonum, predicantis salutem, dicentis Sion: Regnavit Deus tuus!

8. Vox speculatorum tuorum, levaverunt vocem, simul laudabunt, quia oculi ad oculum videbant eum convertit Dominus Sion.

9. Gaudeat, et laudate simul, deserta Jerusalem, quia consolatus est Dominus populum suum, redemit Jerusalem.

10. Paravit Dominus brachium sanctum suum in oculis omnium gentium; <sup>1</sup>et videtur omnes fines terre salutare Dei astra.

11. Recedite, recedite; exite inde, pollutum nolite tangere; exite de medio ejus, manducanti, qui fertis vasa homini.

12. Quoniam non in tumultu exibitis, nec in fuga perorabitis; præcedet enim res Dominus, et congregabit vos Deus Israel.

13. Ecce intelligit servus meus, exaltabitur et elevabitur, et sublimis erit valde.

14. Sicut obstuperunt super te nulli, sic inglorius erit inter viros aspectus ejus, et forma ejus inter filios hominum.

15. Iste asperget gentes multas, super

<sup>1</sup> Om. 46, 6.  
<sup>2</sup> Ezech. 20, 29. Rom. 9, 24.  
<sup>3</sup> Nah. 1, 15. Rom. 10, 15.  
<sup>4</sup> Ps. 97, 5.  
<sup>5</sup> Il Cor. 6, 17.  
<sup>6</sup> Rom. 15, 21.

ipsum continebunt reges eo eum, <sup>7</sup>quia quibus non est narratum de eo viderunt, et qui non audierunt contemplaverunt.

## CAPUT LIII.

Non omnes Evangelii prædicationem suscipiunt; propheta de Christi activitate, et ignominiosa passione a motis istis, propter peccata nostra; contemptum habitus est, qui essentem nobis peperi; de mansuetudine et voluntaria ipsius oblatione; de gloria et exaltatione ejus, credentiumque multitudine.

1. Quis credidit auditui nostro? <sup>1</sup>et brachium Domini qui revelatum est?

2. Et ascendet sicut virgatum coram eo, et sicut radix de terra sidentem: non est speciosus ei, neque decori et vidimus eum, et non erat aspectus, et desideravimus eum;

3. <sup>2</sup>Despectum, et novissimum virorum, virum dolorem, et scientem infirmitatem; et quasi absconditus vultus ejus; et despectus, unde nec reputavimus eum;

4. <sup>3</sup>Verè languores nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portavit; et nos putavimus eum quasi leprosum, et percussam a Deo, et humiliatum.

5. <sup>4</sup>Ipse autem vulneratus est propter iniquitates nostras, attritus est propter scelera nostram; disciplina pacis nostre super eum, et livore ejus saanti sumus.

6. Omnes nos quasi oves erravimus, unusquisque in viam suam declinavit; et posuit Dominus in eo iniquitatem omnium nostram.

7. Oblatus est quia ipse voluit, et non aperuit os suum; sicut ovis ad occisionem ducetur; et quasi agnus coram tondeute se obmutescit, <sup>5</sup>et non aperit os suum.

8. De angustia, et de iudicio ablutus est. Generationem ejus quis contrabit? quia abscondit de terra viventium. Propter scelus populi mei percussit eum.

9. Et dabit impius pro sepultura, et divitem pro morte sua, <sup>6</sup>et quod iniqui-

<sup>7</sup> Rom. 10, 16. Joan. 18, 38.  
<sup>8</sup> Marc. 9, 11.  
<sup>9</sup> Matth. 8, 17.  
<sup>10</sup> I Cor. 10, 5.  
<sup>11</sup> Matth. 23, 23. Act. 8, 32.  
<sup>12</sup> I Pet. 2, 22. I Joan. 3, 5.

tatem non fecerit, neque dolus fuerit in ore eius.

10. Et Dominus vult contere eum in infirmitate. Si posuerit pro peccato animam suam, videbit semper longorum, et voluntas Domini in manu ejus dirigetur.

11. Pro eo quod laboravit anima ejus, videbit et saturabitur. In scientia sua justificabit ipse justas servus meas multos, et iniquitates eorum ipse portabit.

12. Ideo dispertiet et plurimos, et fortium dividet spolia, pro eo quod tradidit in mortem animam suam, et cum aequaliter reputatus est, et ipse peccata multorum tulit, et pro transgressibus rogavit.

## CAPUL LV.

Accedens levitavit ad beatitudinem, quod ex gentibus futura sit numerosis quam erat synagoga, et per eorum propaganda, perpetua Dei profectione sit in securitate victoria, veteris oblitae calendatis; quodque ex protosis edificabitur lapideis, in justitia iudicatus; omnesque in ea docti orant a Deo, multitudine pacis fructuari.

1. Lauda, sterilis, que non parit; decanta laudem, et tibi hanni, que non pariebatur, quoniam multi tibi deserte magis quam ejus que habet vinum, dicit Dominus.

2. Dilata locum tentorii tui, et pelles tabernaculorum tuorum extendite, ne parcas; longos fac funiculos tuos, et clavos tuos consolida.

3. Ad dexteram enim et ad levam penetrabis, et semen tuum gentes hereditabis, et civitates deserte inhabitabis. 4. Noli timere, quia non confunderis, neque erubescis; non enim te pudebit, quia confusions adolescentie tue oblivisceris, et opprobrii viduitatis tue non recordaberis amplius. 5. Quia dominabitur tui qui fecit te, et Dominus exercituum nomen ejus; et Redemptor tuus, Sanctus Israel, Deus omnis terrae vocabitur.